Mẫu số 01

	ỦY BAN NHÂN DÂN

(TỈNH HOẶC CẤP HUYỆN)

Số:        /QĐ-CC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày … tháng … năm ….

QUYẾT ĐỊNH

Cưỡng chế thi hành quyết định giải quyết tranh chấp đất đai,
quyết định công nhận hòa giải thành về tranh chấp đất đai

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường/Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số ….. ngày …tháng… năm…,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế thi hành Quyết định số .../QĐ-UBND ngày ... tháng ... năm ............. của Chủ tịch UBND tỉnh/Chủ tịch UBND cấp huyện về việc giải quyết tranh chấp đất đai hoặc Quyết định số .../QĐ-UBND ngày ... tháng ... năm ....... của Chủ tịch UBND tỉnh/Chủ tịch UBND cấp huyện về việc công nhận kết quả hòa giải thành đối với:

Ông (bà)/tổ chức:
….
Ngày ... tháng ... năm sinh ............ Quốc tịch:
……….
Nghề nghiệp/lĩnh vực hoạt động:
…………
Địa chỉ:
……….
Giấy CMND/Quyết định thành lập hoặc ĐKKD số:
……….
Cấp ngày: .................................... Nơi cấp:
……….
Lý do áp dụng: Do ông (bà)/tổ chức không thực hiện quyết định giải quyết tranh chấp đất đai/quyết định công nhận hòa giải thành về tranh chấp đất đai đã có hiệu lực pháp luật.

Thời gian thực hiện: ....................................................., kể từ ngày nhận được Quyết định này.

Địa điểm thực hiện: ………………………………………………….………..
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ... tháng ... năm ........

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao/gửi cho ông (bà)/tổ chức...................................... để chấp hành.

Ông (bà)/tổ chức vi phạm phải thực hiện Quyết định này và phải chịu mọi chi phí về việc tổ chức thực hiện cưỡng chế.

Ông (bà)/tổ chức vi phạm có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Giao ................................................ để tổ chức thực hiện Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: …
	NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH
(Ký tên, đóng dấu
Ghi rõ chức vụ, họ tên)

PAGE